Администрация городского поселения «Могойтуй»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2021 года                                                                                      № 217
	пгт. Могойтуй

Об утверждении плана-графика по внедрению и предоставлению массовых социально значимых муниципальных услуг
администрацией городского поселения «Могойтуй» в электронном формате на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)  с использованием федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг(функций)»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом   Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474-ФЗ  «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» и  Уставом городского поселения «Могойтуй», администрация городского поселения «Могойтуй»

п о с т а н о в л я е т:

	1.Утвердить прилагаемый план-график  перехода к предоставлению в электронном формате  муниципальных услуг администрацией городского поселения «Могойтуй» с использованием  федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг(функций)».
	2.Контроль за исполнение настоящего постановления  возложить на   Попову Татьяну Сергеевну,  заместителя главы-начальника отдела по социально-экономическим вопросам.
	3.Настоящее постановление  вступает в силу после официального обнародования.

Глава городского поселения                                                               Ч.Б.Дугаров

Утвержден
Постановлением администрации
городского поселения «Могойтуй»
от 22.12.2021 № 217
ПЛАН-ГРАФИК
перехода к предоставлению в электронном формате  муниципальных услуг администрацией городского поселения «Могойтуй» посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг(функций)»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Приобретение программного обеспечения VipNet Client
	31.03.2022
	Батомункуев Н.Б.

	2.
	Настройка программного обеспечения VipNet Client
	30.04.2022
	Батомункуев Н.Б.

	3.
	Обеспечение настройки  сетевой связанности с подключением администрации ГП «Могойтуй» к модулю выполнения участниками информационного взаимодействия административных процедур (действий) при предоставлении  муниципальных  услуг, исполнении  муниципальных функций, содержащихся в разделах федерального реестра (ФГС)
	31.08.2022
	Батомункуев Н.Б.

	4.
	Добавление специалистов  администрации  ГП «Могойтуй», ответственных за предоставление  определенной муниципальной услуги в соответствии с административным регламентом  в группы доступа в профиле  федеральной государственной системы  «Единая система идентификации и аутентификации» (ЕСИА)
	31.08.2022
	Батомункуев Н.Б.

	5.
	получение электронной подписи сотрудниками администрации ГП «Могойтуй», ответственными за подписание результата оказания муниципальной услуги
	30.09.2022
	Специалисты администрации  ГП «Могойтуй», ответственных за предоставление  определенной муниципальной услуги в соответствии с административным регламентом

	6.
	Приведение нормативных   правовых актов, в том числе административных регламентов предоставления муниципальных услуг,  в соответствие с описаниями  целевых состояний предоставления муниципальных услуг
	30.11.2022
	Цыренова С.Р.

	7.
	Предоставление муниципальных услуг администрации ГП «Могойтуй» посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг(функций)»

	31.12.2022
	Специалисты администрации  ГП «Могойтуй», ответственных за предоставление  определенной муниципальной услуги в соответствии с административным регламентом